02 ORGAO

CODIGO

3

3.1
3.1.90
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.16
3.1.90.91

3.1.91

3.1.91.13
3.3
3.3.90
3.3.90.30

3.3.90.34

3.3.90.35
3.3.90.36
3.3.90.39
3.3.90.46
3.3.90.49
3.3.90.91
3.3.90.92

3.3.91

3.3.91.39
4

4.4
4.4.90
4.4.90.51

4.4.90.52

- CAMARA MUNICIPAL

ESPECIFICACAO

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
VENCIMENTOS ESTATUTARIOS - VARIAVEIS
SENTENCAS JUDICIAIS
APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO ENTRE
ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORCA-
MENTOS FISCAL E DA SECURIDADE SOCIAL
OBRIGAGCOE PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES
DE CONTRATOS DE TERCEIRIZACAQ

SERVICOS DE ASSESSORIA TECNICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

AUXILIO-ALIMENTACAO

AUXILIO-TRANSPORTE

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
APLICAGAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAGAO ENTRE
ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORCA-
MENTOS FISCAL E DA SECURIDADE SOCIAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

-007 -

ELEMENTO
DE DESPESA

33.150.000

5.000.000

500.000

10.000

1.062.000

925.000

2.400.000

50.000

5.000

12.192.000

500.000

10.000

11.000

60.000

285.000

6.530.000

1.455.000

MODALIDADE
DE APLICACAO

38.660.000

1.062.000

16.153.000

285.000

7.985.000

TOTAL ORGAO

TOTAL GERAL

NATUREZA DA DESPESA
EXERCICIO - 2013

GRUPO DE CATEGORIA
NATUREZA ECONOMICA
56.160.000
39.722.000
16.438.000
7.985.000
7.985.000
- 64.145.000
- 64.145.000



