CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	ELEMENTO DE DESPESA	MODALIDADE DE APLICAÇÃO	GRUPO DE NATUREZA	CATEGORIA ECONÔMICA
3	DESPESAS CORRENTES				56.160.000
3.1	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			39.722.000	
3.1.90	APLICAÇÕES DIRETAS		38.660.000		
3.1.90.11	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL	33.150.000			
3.1.90.13	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	5.000.000			
3.1.90.16	VENCIMENTOS ESTATUTÁRIOS – VARIÁVEIS	500.000			
3.1.90.91	SENTENÇAS JUDICIAIS	10.000			
3.1.91	APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE		1.062.000		
	ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇA-				
	MENTOS FISCAL E DA SECURIDADE SOCIAL				
3.1.91.13	OBRIGAÇÕE PATRONAIS	1.062.000			
3.3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			16.438.000	
3.3.90	APLICAÇÕES DIRETAS		16.153.000		
3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO	925.000			
3.3.90.34	OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO	2.400.000			
3.3.90.35	SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA	50.000			
3.3.90.36	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	5.000			
3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA	12.192.000			
3.3.90.46	AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	500.000			
3.3.90.49	AUXÍLIO-TRANSPORTE	10.000			
3.3.90.91	SENTENÇAS JUDICIAIS	11.000			
3.3.90.92	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	60.000			
3.3.91	APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE		285.000		
	ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇA-				
	MENTOS FISCAL E DA SECURIDADE SOCIAL				
3.3.91.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	285.000			
4	DESPESAS DE CAPITAL				7.985.000
4.4	INVESTIMENTOS			7.985.000	
4.4.90	APLICAÇÕES DIRETAS		7.985.000		
4.4.90.51	OBRAS E INSTALAÇÕES	6.530.000			
4.4.90.52	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.455.000			
			TOTAL ÓRGÃO	_	64.145.000
			TOTAL GERAL	_	64.145.000
			TOTAL GERAL	-	04.143.000